平成 21 年 12 月 14 日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役会長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 国 分 靖 哲

電 話 番 号 0 4 5（ 6 4 0） 1 4 0 1（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 12 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、決算期を変更すること

について平成22年１月28日開催予定の第27期定時株主総会に付議することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

①主要取引先との決算期の合致および各種情報管理の有効活用により、経営計画の策定・推

進など一層の効率化を図ること。

②同業他社との業績比較の利便性向上を図り、同時に会計基準や税制等の改正に速やかに対

応すること。

③同日付けで「株式会社システムプロとカテナ株式会社の合併契約締結について」をプレス

リリースしており、両社の事業年度を一致させることにより、より早期の合併効果実現を

達成すること。

以上の理由から決算期を３月 31 日に変更するものであります。

２．決算期変更の内容 現 在 毎年 10 月 31 日

 変 更 後 毎年 ３月 31 日

（注）決算期変更の経過期間となる第 28 期は、平成 21 年 11 月１日から平成 22 年３月 31 日ま

での５か月決算となる予定です。

なお、決算期の変更は、定款の変更となりますので、平成 22 年１月 28 日開催予定の定

時株主総会において承認される必要があります。本日付けで「商号の変更および定款の

一部変更に関するお知らせ」をプレスリリースしております。

３．今後の見通し

第 28 期（平成 21 年 11 月１日～平成 22 年３月 31 日）の連結業績予想（単位：百万円）

1 株当たり配当金（円）

連 結

売 上 高

連 結

営業利益

連 結

経常利益

連 結

当期純利益 3月 31 日 9 月 30 日 合計

第 28 期

（平成 22 年 3月期）
3,338 402 481 335 1,000 － 1,000

(注) 決算期変更後、最初に迎える配当基準日は平成 22 年３月 31 日です。

以上